
 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 
 
 
 

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE ALLA SUCCESSIVA FASE DI INVITO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA EX 
ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016 RELATIVA AI SERVIZI DI 
VALUTAZIONE RISCHIO VALANGHE E RELATIVO MONITORAGGIO SUL TERRITORIO 
INDICATO, FACENTE PARTE DEL SUPPORTO AL NUCLEO TECNICO OPERATIVO 
VALANGHE PROVINCIALE, PER IL PERIODO 1° NOVEMBRE 2018 – 31 MAGGIO 2020 

 

COMUNE DI LIVIGNO  BASE ASTA (INCLUSA IVA 22%) €   6.000,00 
ALTA VALLE    BASE ASTA (INCLUSA IVA 22%) € 10.000,00 
VALGEROLA E VALMALENCO  BASE ASTA (INCLUSA IVA 22%) € 20.000,00 
  
Questa Amministrazione intende affidare i servizi in oggetto come specificati nei relativi disciplinari 
di incarico in visione presso il Servizio Protezione Civile della Provincia di Sondrio, nel rispetto dei 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di 
pubblicità con le modalità indicate dal Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 
I soggetti interessati alla partecipazione della procedura negoziata dovranno far pervenire, a 
mezzo pec all’indirizzo: protocollo@cert.provincia.so.it comunicazione di manifestazione di 
interesse per l’area di interesse, entro le ore 12:00 del 5 ottobre 2018, previa presa visione 
del disciplinare tipo, per cui dovrà essere sottoscritta la competente attestazione 
presso il servizio sopraindicato. 
Il criterio di aggiudicazione è il prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c del d.lgs. 
50/2016. 
I dettagli delle prestazioni richieste dal servizio sono indicati nel disciplinare di incarico tipo, in 
visione presso questa amministrazione, che non rende possibile l’espletamento del servizio su più 
territori da parte del medesimo soggetto. 
Il responsabile del procedimento è il dirigente del Settore Affari Generali e Risorse Finanziarie della 
Provincia di Sondrio, dott. Pieramos Cinquini, il funzionario tecnico referente è l’ing. Bernardo Galli, 
telefono 0342.531.302, e-mail: bernardo.galli@provinciasondrio.gov.it. 
 
 
Sondrio, 19 settembre 2018 

IL DIRIGENTE 
PIERAMOS CINQUINI 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
 


